
令和６年度[第１四半期]　随意契約一覧福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局 商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由保健研究センター 役務・委託等 奈良県保健研究センター及び精神・景観棟庁舎清掃業務委託 株式会社文政 大和高田市中１６－４竹村ビル５Ｆ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,030,500 第8号 一般競争入札を実施したが、落札者がなかったので、最低価格を提示した入札者から見積書を徴し、随意契約を締結したため。地域福祉課 役務・委託等 援護システム運用支援業務 株式会社セック 東京都世田谷区用賀４丁目１０番１号世田谷ビジネススクエア 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,210,660 第2号 援護システムは厚労省及び各都道府県が共通して利用しているシステムであり、データ管理や障害対応、情報セキュリティ等の問題から、厚労省と同じ契約相手方との契約を推奨されているため。地域福祉課 役務・委託等 奈良県地域生活定着支援事業業務委託 一般社団法人奈良県社会福祉士会 橿原市大久保町３２０－１１奈良県社会福祉総合センター５階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 26,277,000 第2号 本件は、高齢や障害により刑事上の手続又は保護処分による身体の拘束が解かれた後、自立した生活を営むことが困難と認められる者を支援するための「奈良県地域生活定着支援事業」の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域福祉課 役務・委託等 市町村における包括的な支援体制整備実践支援事業業務委託 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 7,000,000 第2号 本件は、市町村における包括的な支援体制の整備を促進するための「市町村における包括的な支援体制整備実践支援事業」の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域福祉課 役務・委託等 令和６年度　奈良県子どもの｢心と学び｣サポート事業（広域型学習支援）業務委託 株式会社トライグループ 大阪府大阪市中央区南本町三丁目６番１４号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,974,000 第2号 本件は、様々な課題を抱える子どものための広域型学習支援事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域福祉課 役務・委託等 令和６年度　奈良県子どもの「心と学び」サポート事業（地域型生活・学習支援）業務委託 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 9,508,000 第2号 本件は、様々な課題を抱える子どものための地域型生活・学習支援事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域福祉課 役務・委託等 令和６年度　奈良県生活困窮者自立支援事業業務委託 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会・パーソナルテンプスタッフ株式会社　特定委託業務共同事業体 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 50,129,000 第2号 本件は、生活困窮者のための自立支援事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定したため。地域福祉課 役務・委託等 令和６年度　奈良県生活困窮者等広域就労準備支援事業業務委託 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会・パーソナルテンプスタッフ株式会社　特定委託業務共同事業体 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 17,000,000 第2号 本件は、生活困窮者のための広域就労準備支援事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 令和６年度　医学的判定業務 地方独立行政法人奈良県立病院機構 奈良市七条西町２丁目８９７－５ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,500,000 第2号 　更生相談所は当業務も含めた、福祉、医療の両分野に渡る業務を円滑に行うため、様々な福祉的観点にも配慮が可能な病院であるリハビリセンター内に設置されている。　特に当業務における、補装具にかかる医学的評価（身体）及び療育手帳（知的）にかかる医学的判定は、内科、神経内科（リハビリテーション科）、整形外科、精神科、耳鼻咽喉科、泌尿器科、眼科にかかる横断的で総合的な医学的知見に加え、障害認定に係る諸制度の理解等、障害者福祉行政に関わる視点も必要となる。　当該業務の受託においては、その趣旨、意義や制度を踏まえたうえで、頻繁に生じる判定業務、医学的相談等、随時生じる事案に都度対応が必要であり、条件に合致する医療機関は、同一建物内にあるリハビリセンターをおいて他に無いことから、当法人を選定するものである。障害福祉課 役務・委託等 障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）（奈良圏域） 社会福祉法人奈良県手をつなぐ育成会 高市郡高取町観覚寺１３８２番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,712,000 第2号 障害者就業・生活支援センター事業については、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第２７条第１項により、当該事業を行う者を都道府県知事が指定し、また、国が定める「障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）実施要綱」により、都道府県知事が指定した法人に対して当該事業を委託することとされているが、社会福祉法人奈良県手をつなぐ育成会は、奈良圏域を管轄する障害者就業・生活支援センターの事業を行う者として、奈良県知事が指定している唯一の法人（令和２年４月１日付け指定）であるため。障害福祉課 役務・委託等 障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）（東和圏域） 社会福祉法人大和会 山辺郡山添村大字切幡１４３２－１１８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,712,000 第2号 障害者就業・生活支援センター事業については、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第２７条第１項により、当該事業を行う者を都道府県知事が指定し、また、国が定める「障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）実施要綱」により、都道府県知事が指定した法人に対して当該事業を委託することとされているが、社会福祉法人大和会は、東和圏域を管轄する障害者就業・生活支援センターの事業を行う者として、奈良県知事が指定している唯一の法人（平成１９年４月２日付け指定）であるため。

契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他

（福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）1



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他障害福祉課 役務・委託等 障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）（西和圏域） 社会福祉法人萌 大和郡山市小泉町７３－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,712,000 第2号 障害者就業・生活支援センター事業については、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第２７条第１項により、当該事業を行う者を都道府県知事が指定し、また、国が定める「障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）実施要綱」により、都道府県知事が指定した法人に対して当該事業を委託することとされているが、社会福祉法人萌は、西和圏域を管轄する障害者就業・生活支援センターの事業を行う者として、奈良県知事が指定している唯一の法人（平成２３年４月１日付け指定）であるため。障害福祉課 役務・委託等 障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）（中和圏域） 社会福祉法人奈良県手をつなぐ育成会 高市郡高取町観覚寺１３８２番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,712,000 第2号 障害者就業・生活支援センター事業については、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第２７条第１項により、当該事業を行う者を都道府県知事が指定し、また、国が定める「障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）実施要綱」により、都道府県知事が指定した法人に対して当該事業を委託することとされているが、社会福祉法人奈良県手をつなぐ育成会は、中和圏域を管轄する障害者就業・生活支援センターの事業を行う者として、奈良県知事が指定している唯一の法人（平成２１年４月１日付け指定）であるため。障害福祉課 役務・委託等 障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）（南和圏域） 社会福祉法人せせらぎ会 御所市大字室１１９３番地の１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,712,000 第2号 障害者就業・生活支援センター事業については、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第２７条第１項により、当該事業を行う者を都道府県知事が指定し、また、国が定める「障害者就業・生活支援センター事業（生活支援等事業）実施要綱」により、都道府県知事が指定した法人に対して当該事業を委託することとされているが、社会福祉法人せせらぎ会は、南和圏域を管轄する障害者就業・生活支援センターの事業を行う者として、奈良県知事が指定している唯一の法人（平成２２年４月１日付け指定）であるため。障害福祉課 役務・委託等 精神障害者・発達障害者雇用企業サポート事業 社会福祉法人寧楽ゆいの会 奈良市西大寺国見町３丁目５番５号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 8,320,000 第2号 本件は、精神障害者や発達障害者の雇用に関する専門的な知見に基づいた職場定着の様々な工夫や配慮に加え、雇用環境の変化を反映した就労支援が求められるため、プロポーザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 授産商品販売促進事業・障害理解促進イベント開催事業 特定非営利活動法人奈良県社会就労事業振興センター 奈良市芝辻町２丁目１１番１６号圭真ビル１０２ 令和6年5月16日 令和6年5月16日 令和7年3月31日 3,057,000 第2号 本件を実施するうえで、授産商品の販売や障害理解促進に関するノウハウや業務実績、事業を効果的に実施できる体制を有していることが重要であるため、プロポーザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 失語症者向け意思疎通支援者派遣事業 一般社団法人奈良県言語聴覚士会 北葛城郡上牧町ささゆり台３丁目２－２西大和リハビリテーション病院リハビリテーション科内 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,648,800 第2号 一般社団法人奈良県言語聴覚士会は、国家資格である「言語聴覚士」で構成され、言語や聴覚に関わる障害に対し調査研究や、啓発事業、訓練、指導、助言などを行っている県内唯一の職能団体である。県の支援者養成講座の講師を務める指導者がいるのは、県内で言語聴覚士会のみであり、その養成講座を修了して県に登録された支援者について、熟知している。また、言語聴覚士会会員は、日頃から医療機関で勤務し、失語症者への支援についても豊富な知識と経験を有している。以上により、当事者やその家族からの依頼に応じて、個々の障害・ニーズに合わせ、また、派遣場所等も勘案し、適切に支援者のコーディネートを行うことができ、確実な派遣実施体制を有する県内唯一の団体であるため。障害福祉課 役務・委託等 障害者社会参加推進センター運営事業 一般社団法人奈良県身体障がい者団体連合会 橿原市大久保町３２０－１０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,456,000 第2号 本事業は、障害者への情報提供や、障害者のための交流の場、障害者が地域社会において安心して生活できる環境を整備するとともに、障害者の自立と社会参加を推進するため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 中途失明者・盲ろう者等生活訓練事業 社会福祉法人日本ライトハウス 大阪府大阪市鶴見区今津中２－４－３７ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,751,600 第2号 本件は、県内に居住する重度の中途失明者・盲ろう者等に対して、自宅へ指導員を派遣し、歩行、コミュニケーション、日常生活動作、情報支援機器の操作等、対象者が必要とする訓練を実施するとともに、各種相談に対応し、必要な助言指導等を行うものであるが、業務実施に必要な資格を有する指導員を、奈良県内の視覚障害者の自宅に派遣して訓練を行うことができる事業者が当該法人しかないため。障害福祉課 役務・委託等 障害者１１０番事業 一般社団法人奈良県手をつなぐ育成会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,551,000 第2号 本件は、障害に関する各種相談等に応じることにより、障害者が地域社会において自立し安心した生活をおくることができるよう、その人権を擁護し、障害者の福祉の向上を図ることを目的とし、障害者とその家族・関係者等を対象とした常設の相談窓口を設置することが求められるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。 （福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）2



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他障害福祉課 役務・委託等 視覚障害者情報支援事業 一般社団法人奈良県視覚障害者福祉協会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,781,000 第2号 本件は、視覚障害者を対象とした情報支援研修等を実施することで、視覚障害者の情報通信技術の利用機会や活用能力の格差是正を図り、視覚障害者の社会参加を推進することが求められるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 地域療育支援ネットワーク推進事業委託契約 社会福祉法人宝山寺福祉事業団 生駒市元町２丁目１４－８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,537,000 第2号 　本件は身近な地域で必要な療育、支援を受けることができる体制の構築を目的とするものである。　目的達成には、県内の障害児療育の現状と課題を分析したうえで、療育機関等の支援者間連携に向けたコーディネートの進め方などの提案内容をを審査し、本事業に反映させる必要があるためプロポーザル方式により相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 発達障害者支援事業委託契約 社会福祉法人宝山寺福祉事業団 生駒市元町２丁目１４－８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 59,620,000 第2号 　契約の概要に記載する発達障害者及びその家族への相談対応・助言・就労支援、ペアレントメンターの養成、地域支援機関の体制整備等については、発達障害者支援法第１４条第１項各号に定められる業務であり、当該業務を適正かつ確実に行うことができると認めて都道府県知事が指定した者（以下「発達障害者支援センター」という。）に行わせることができるとされている。　奈良県においては、発達障害者支援法第１４条第１項の規定に基づき、公募の上、その専門性や当該業務に必要なノウハウ等を審査し、平成２５年４月１日から、社会福祉法人 宝山寺福祉事業団が有する「奈良県発達障害支援センターでぃあ～」を奈良県発達障害者支援センターとして唯一指定しているため、本業務を履行できる者は社会福祉法人宝山寺福祉事業団に特定される。障害福祉課 役務・委託等 重症心身障害児者支援センター運営事業委託 社会福祉法人東大寺福祉事業団 奈良市雑司町４０６番地の１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 13,320,800 第2号 本件は、在宅の重症心身障害児者、医療的ケア児等とその家族が、身近な地域において、心身の状況に応じた適切な保健、医療、福祉その他の各関連分野の支援を受けられるよう、広域的・専門的な相談支援や各関係機関との連携・調整等を行うことが求められるため、プロポーザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 重症心身障害児者地域支援センター設置促進事業委託 社会福祉法人綜合施設美吉野園 吉野郡大淀町下渕６２９ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 1,100,000 第2号 本件を実施するうえで、重症心身障害児者・医療的ケア児者支援に関する総合的なノウハウや業務実績を有していることが重要であり、提案書等の競争又は比較により本事業の目的に沿った内容を十分に遂行できる受託者を選定するため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。障害福祉課 役務・委託等 障害者総合相談圏域支援事業委託契約 社会福祉法人在友会 北葛城郡上牧町上牧９００－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,080,000 第2号 　本件は相談支援体制の構築を目的とし、相談支援のネットワークづくりための助言指導を行うものである。　上記の目的達成には、相談支援の現状と課題を分析したうえで、地域のネットワークづくりのための内容を提案させ、それを審査し、その提案を本事業に反映することにより可能であるため、プロポーザル方式により相手方の選定。障害福祉課 役務・委託等 障害者総合相談圏域支援事業委託契約 社会福祉法人奈良県手をつなぐ育成会 高市郡高取町観覚寺１３８２ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,080,000 第2号 　本件は相談支援体制の構築を目的とし、相談支援のネットワークづくりための助言指導を行うものである。　上記の目的達成には、相談支援の現状と課題を分析したうえで、地域のネットワークづくりのための内容を提案させ、それを審査し、その提案を本事業に反映することにより可能であるため、プロポーザル方式により相手方の選定。障害福祉課 役務・委託等 障害者総合相談圏域支援事業委託契約 社会福祉法人ひまわり 磯城郡三宅町伴堂８５０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,080,000 第2号 　本件は相談支援体制の構築を目的とし、相談支援のネットワークづくりための助言指導を行うものである。　上記の目的達成には、相談支援の現状と課題を分析したうえで、地域のネットワークづくりのための内容を提案させ、それを審査し、その提案を本事業に反映することにより可能であるため、プロポーザル方式により相手方の選定を行った。障害福祉課 役務・委託等 奈良県障害者計画改定に係る業務 ジェイエムシー株式会社大阪支店 大阪府大阪市福島区福島７－２０－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月15日 6,930,000 第2号 　本件は、障害福祉等に関する専門知識、現状分析・課題抽出等のノウハウ及び企画提案力等が不可欠な業務である。したがって、価格競争ではなく、企画提案の比較により契約の相手方を特定することが相応しいため、プロポーザル方式による選定。医療保険課 役務・委託等 国民健康保険事務共同化等事業業務委託契約 奈良県国民健康保険団体連合会 橿原市大久保町３０２番１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 426,748,000 第2号 知事が調印した大学等との連携協定「奈良県における国民健康保険の運営等に関する連携協定」に基づき共同の調査・研究又は業務をする場合であるため。医療保険課 役務・委託等 令和6年度奈良県医療費適正化実行力向上市町村支援業務委託 日本システム技術株式会社 大阪市北区中之島２－２３－１８中之島フェスティバルタワー２９階 令和6年5月14日 令和6年5月14日 令和7年3月28日 78,210,000 第2号 本件は、医療費適正化市町村支援にかかる分析・支援方法の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。 （福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）3



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他地域包括支援課 役務・委託等 成年後見制度利用促進事業 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,017,000 第2号 本件は、成年後見制度利用促進事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 奈良県障害福祉サービス人材育成研修事業業務委託 株式会社パソナライフケア 東京都港区南青山3－1－30 令和6年5月7日 令和6年5月7日 令和7年3月31日 19,088,300 第2号 本件は、障害福祉サービスを担う人材を育成するための研修の効果的かつ効率的な実施方法、及び新型コロナウイルス感染症等の拡大等、状況の変化に対し円滑に対応できる実施体制についての企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 奈良県若年性認知症サポートセンター運営事業 一般社団法人ＳＰＳラボ若年認知症サポートセンターきずなや 奈良市大和田町１９１４－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 9,058,000 第2号 本件は、若年性認知症の本人や家族への支援手法や実施体制についての企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 奈良県福祉人材センター運営事業業務 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 7,595,000 第2号 都道府県福祉人材センターは、社会福祉法の規定に基づき、都道府県ごとに１個限り、都道府県知事の指定を受けて設置されるものであり、指定要件を満たす事業者が奈良県社会福祉協議会のほかに存在しないため、一者を契約の相手方として選定。地域包括支援課 役務・委託等 福祉・介護人材参入促進事業委託 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 27,182,000 第2号 本件は、福祉・介護分野への参入促進のための各種事業（求職相談、求職者と求人側とのマッチング、仕事の魅力発信等）の効果的かつ効率的な実施内容、及び実施体制についての企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 福祉・介護人材確保に向けた広報業務委託 株式会社エヌ・アイ・プランニング 生駒市元町１丁目６－１２ 令和6年5月14日 令和6年5月14日 令和7年3月31日 4,903,250 第2号 本件は、福祉・介護人材確保に向けた広報業務のための各種事業の効果的かつ効率的な実施内容、及び実施体制についての企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 認知症介護実践者等養成研修事業委託 公益財団法人介護労働安定センター奈良支部 奈良市大宮町４丁目２６６－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,889,000 第2号 本件は、経験や知識、立場が異なる受講者に対し、認知症介護に関する知識及び技術の修得により資質向上を図ることを目的としている。そのため、国の要綱においても、管内市町村、福祉事務所、医療機関、介護保険施設・事業者等関係機関と十分に連携することとされており、当該研修の講師役となる認知症介護指導者と連携しながら、質の高い実践的な研修を企画・運営していくための調整力が必要不可欠である。そのため、事業者から具体的な手法を提案させ、それを審査するプロポーザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 奈良県生活支援体制整備促進事業 社会福祉法人奈良県社会福祉協議会 橿原市大久保町３２０－１１ 令和6年6月1日 令和6年6月1日 令和7年3月28日 4,354,000 第2号 本件は、奈良県生活支援体制整備促進事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 在宅医療・介護連携推進事業 ジェイエムシー株式会社大阪支店 大阪府大阪市福島区福島７－２０－１KM西梅田ビル１４F 令和6年6月17日 令和6年6月17日 令和7年3月28日 5,390,000 第2号 本件は、在宅医療・介護連携推進事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 認知症の人が安心して共生できる地域づくり推進事業 株式会社日本旅行奈良支店 奈良県奈良市下三条町１０－１末廣ビル４階 令和6年6月21日 令和6年6月21日 令和7年3月28日 7,996,949 第2号 本件は、認知症への正しい知識・理解等を普及するための手法の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域包括支援課 役務・委託等 福祉・介護事業所認証制度運営等支援業務委託 日本経営・シードグループ 大阪府豊中市寺内２－１３－３ 令和6年5月16日 令和6年5月16日 令和7年3月19日 16,633,100 第2号 本件は、福祉・介護事業所における人材育成や就労環境改善への取組を推進するための「福祉・介護事業所認証制度」の運営及び支援事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。地域医療連携課 役務・委託等 令和６年度奈良県周産期母体搬送コーディネーター運営業務委託 公立大学法人奈良県立医科大学 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,408,034 第2号 ハイリスク妊婦の転院搬送調整には、県内搬送及び県外搬送も含めた総合的な調整機能が必要となる。「近畿ブロック周産期医療広域連携検討会」において、奈良県における県外搬送調整は、広域搬送拠点病院である奈良県立医科大学附属病院を通じて行うこととされているから、同病院と随意契約する。地域医療連携課 役務・委託等 令和６年度産婦人科一次救急医療業務委託 ①岡村産婦人科、②きよ女性クリニック、③杉江産婦人科、④富雄産婦人科、⑤なんのレディースクリニック、⑥中野産婦人科、⑦赤崎クリニック、⑧酒本産婦人科、⑨内藤医院、⑩林産婦人科五位堂医院 ①奈良市西木辻町３０、②奈良市石木町５０－１、③生駒市元町１－１１－３、④奈良市三松４－８７８－１、⑤生駒郡斑鳩町興留５－１４－８、⑥奈良市四条大路１－３－５７、⑦桜井市大字谷１１１、⑧橿原市内膳町４－４－２６、⑨桜井市桜井９９６、⑩香芝市真美ヶ丘一丁目１３－２７ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 70,245,064 第2号 本件は、休日・夜間に一次救急医療業務を行うことができる医療機関（特定の施設）を県内に確保することが目的である。よって、地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号の規定により、県内の産婦人科、産科又は婦人科を標榜する診療所と随意契約する。 単価契約  　平日：160,286円／回  　土曜： 228,277円／回  　日祝(昼)： 172,648円／回  　日祝(夜)： 170,762円／回地域医療連携課 役務・委託等 奈良県救急電話相談運営業務委託 株式会社メディカル・コンシェルジュなんばスカイオ支社 大阪府大阪市中央区難波５丁目１番６０号なんばスカイオ１５階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和9年9月30日 558,129,622 第2号 利用者からの相談に対し適切な助言を行うという本業務の性格上、価額だけでなく、受託実績、事業の安定的な実施能力、スタッフの相談能力や教育体制等についても十分に検討する必要があることから、効果的に事業を実施することができるプロポーザル方式により相手方を選定。 長期継続契約地域医療連携課 役務・委託等 奈良県広域災害・救急医療情報システム開発業務委託 バーズ・ビュー株式会社 東京都文京区本郷４丁目５－１０サンファミリー本郷３階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 27,221,040 第2号 奈良県救急医療管制システムについては、同社が唯一使用権の許諾を受けていることから、同社以外に履行不可能であり、契約相手方を選定できる余地がないため、随意契約する。 （福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）4



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他地域医療連携課 役務・委託等 奈良県広域災害救急医療情報システム等運用保守業務委託 株式会社ＮＴＴデータ 東京都江東区豊洲三丁目３番３号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 21,436,800 第2号 本件においては、既に運用しているシステムの運用保守を行う業務であるため、同社以外に委託を行った場合、システムにトラブルが生じたときに円滑な対応ができず、医療機関の被災状況の把握やＤＭＡＴ支援といった災害時の救急医療体制などに著しい支障が生じることから、システム開発者である同社にしかなし得ない業務であるため。地域医療連携課 役務・委託等 臓器移植コ－ディネ－タ－設置委託 奈良県臓器バンク 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,200,000 第2号 令和５年７月６日付け厚生労働省通知「都道府県臓器移植連絡調整者設置事業の推進について」により、都道府県臓器移植コーディネーターの要件が示されており、県内で該当する臓器移植コーディネーターを設置しているのは、奈良県臓器バンクであるため。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 令和６年度医療勤務環境改善支援センター事業 一般社団法人奈良県病院協会 橿原市大久保町４５４－１０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,479,500 第2号 病院等や医療従事者の勤務環境改善についての豊富な経験・実績を有した者に、アドバイザーの配置を含め、勤務環境改善支援センターの確実な運営と工夫を凝らした相談対応方針、手法を提案させ、審査し、効果的な相談対応等を実践するため、プロポーザル方式により契約の相手方を選定。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 ナースセンター事業・ナースセンター機能強化事業 公益社団法人奈良県看護協会 橿原市四条町２８８－８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 14,976,000 第2号 ・看護師等の人材確保の促進に関する法律により、都道府県ごとに一個に限り、都道府県ナースセンターを指定できるとされており、平成５年６月に公益社団法人奈良県看護協会を「奈良県ナースセンター」として指定した。・都道府県ナースセンターの行う業務は同法第15条第１項～第８項により定められ、本件事業を実施することができるのは、ナースセンターとして県が指定した奈良県看護協会のみであることから、業務委託する。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 新人看護職員研修事業 公益社団法人奈良県看護協会 橿原市四条町２８８－８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,389,000 第2号 提案者が看護職員に対する研修に関して豊富な経験を有しているだけではなく、研修責任者・担当者等が、看護知識・技術、教育に係る知識、組織マネジメントに携わった経歴を有し、それらを活かした研修内容やねらいを提案させ、より効果的な研修を実施できる業者を選定する必要があるため、公募型プロポーザル方式を取る必要がある。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 看護職員資質向上推進事業 公益社団法人奈良県看護協会 橿原市四条町２８８－８ 令和6年4月25日 令和6年4月25日 令和7年3月31日 3,091,000 第2号 提案者が看護師に対する研修に関して豊富な経験を有しているだけではなく、研修責任者・担当者（講習会担当者）等が、実習指導者講習会の実施要綱に定められた経験や看護教育に関する知識を有し、また、看護教員で構成される団体との関係性を構築しニーズ把握に努め、それらを活かした研修内容やねらい等を提案させ、より効果的な研修を実施できる業者を選定する必要があるため、公募型プロポーザル方式により契約の相手方を選定。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 訪問看護推進事業 公益社団法人奈良県看護協会 橿原市四条町２８８－８ 令和6年4月25日 令和6年4月25日 令和7年3月31日 2,739,000 第2号 訪問看護に関する豊富な経験や十分な知識、技術に基づき企画された研修内容の提案を受け、効果が高い研修を実現できる業者を選定する必要がある。よって、公募型プロポーザル方式により契約の相手方を選定。医師・看護師確保対策室 役務・委託等 県費奨学生配置センター事業委託業務 公立大学法人奈良県立医科大学 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,063,000 第2号 ・今回委託する奈良県地域医療支援センターのキャリア支援部門の具体的な業務内容は、県費奨学生（緊急医師確保修学資金被貸与者・医師確保修学資金被貸与者）のキャリア形成支援及び、派遣調整である。・キャリア形成支援に係るキャリアパスは県立医大地域医療学講座が作成しており、また、派遣調整は県立医大附属病院の各診療科との調整を要することから、県は奈良県立医科大学と県費奨学生配置センターを共同設置し、同センターに業務を委託することを定めている。（H25.10.23　県と県立医大との協定書）医師・看護師確保対策室 役務・委託等 奈良県へき地医療支援機構運営委託業務 南和広域医療企業団 吉野郡大淀町大字福神８番１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 11,000,000 第2号 ・同機構は、国の「へき地保健医療対策等実施要綱」に基づき、平成15年度に定められた奈良県へき地医療支援機構設置要綱により設置運営されている。・広域的なへき地医療支援事業を効率的かつ効果的に行うことを目的とする同機構の運営にあたっては、①へき地での診療経験がある専任担当官を配置すること、②へき地の医療機関等と連携体制がとれていること、③県内全域のへき地医療支援について専門的な知識及びノウハウがあること等が必要とされる。・南奈良総合医療センターの開設者である南和広域医療企業団は、本県及び県内12市町村を構成団体とした特別地方公共団体である。・よって、本件は契約の相手方を南奈良総合医療センターの開設者である南和広域医療企業団とする。病院マネジメント課 役務・委託等 橿原市四条町　嘱託登記業務委託（医大新キャンパス） ふじた土地家屋調査士事務所 香芝市鎌田５６５－１　五位堂南１０１号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 8,126,335 第2号 本件は、当該地における過年度の業務の測量成果をもとにして地積測量図の作成や登記の申請等を行う必要があるため、当該契約の相手方以外の者が行うことは困難であるとともに、責任の所在が不明確となる恐れがあるため 単価契約：7,000円病院マネジメント課 役務・委託等 橿原市四条町　嘱託登記業務委託（医大現キャンパス） 西浦新二土地家屋調査士事務所 橿原市木原町３１－３２　大和ビル２階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 6,803,190 第2号 本件は、当該地における過年度の業務の測量成果をもとにして地積測量図の作成や登記の申請等を行う必要があるため、当該契約の相手方以外の者が行うことは困難であるとともに、責任の所在が不明確となる恐れがあるため 単価契約：22,800円病院マネジメント課 役務・委託等 令和６年度新西和医療センター整備基本計画策定支援業務 株式会社長大奈良事務所 奈良県生駒郡三郷町立野南２丁目１０番１７号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和6年12月27日 22,000,000 第2号 個別具体的な仕様を明示し、価格のみによる競争入札を行うことは困難であり、様々な業者の持つ経験・ノウハウに基づき、提案された内容を公平に評価する公募型プロポーザル方式により事業者を選定。病院マネジメント課 役務・委託等 公立大学法人奈良県立医科大学第４期中期目標策定支援業務 EY新日本有限責任監査法人 東京都千代田区有楽町一丁目１番２号 令和6年5月20日 令和6年5月20日 令和6年12月27日 4,906,000 第2号 個別具体的な仕様を明示し、価格のみによる競争入札を行うことは困難であり、様々な業者の持つ経験・ノウハウに基づき、提案された内容を公平に評価する公募型プロポーザル方式により事業者を選定。健康推進課 役務・委託等 奈良県在宅重症難病患者一時入院事業運営業務委託契約 ①奈良県立医科大学付属病院　➁独立行政法人国立病院機構奈良医療センター　③医療法人拓生会奈良西部病院　④医療法人新生会総合病院高の原中央病院　⑤社会医療法人健生会土庫病院　⑥南奈良総合医療センター　⑦社会福祉法人恩賜財団済生会奈良病院　⑧社会医療法人平和会吉田病院　⑨医療法人岡谷会おかたに病院　⑩特定医療法人新仁会奈良春日病院　⑪医療法人友紘会奈良友紘会病院　⑫医療法人友紘会　西大和リハビリテーション病院　⑬奈良厚生会病院　⑭医療法人青心会郡山青藍病院　⑮医療法人健和会奈良東病院　⑯宇陀市立病院　⑰大和高田市立病院⑱医療法人桂会平尾病院　⑲医療法人鴻池会秋津鴻池病院　⑳社会医療法人平成記念会平成記念病院　㉑医療法人弘仁会南和病院㉒南和広域医療企業団五條病院　㉓南和広域医療企業団吉野病院 ①橿原市四条町840　➁奈良市七条2-789　③奈良市三碓町2143-1　④奈良市右京1-3-3　⑤大和高田市日之出町12-3　⑥吉野郡大淀町薬水1-128　⑦奈良市八条4-643⑧奈良市西大寺赤田町1-7-1　⑨奈良市南京終町1-25-1⑩奈良市鹿野園町1212-1　⑪北葛城郡上牧町服部台5-2-1⑫北葛城郡上牧町上牧3238-6　⑬大和郡山市椎木北町769-3　⑭大和郡山市本庄町1-1　⑮天理市中之庄町470⑯宇陀市榛原萩原815　⑰大和高田市礒野北町1-1　⑱橿原市兵部町6-28　⑲御所市大字池之内1064　⑳橿原市四条町827　㉑吉野郡大淀町福神1-181　㉒五條市野原西5-2-59　㉓吉野郡吉野町大字丹治130-1 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 5,125,820 第2号 本件は、重症難病患者の介護を担う家族の休息等の理由により、患者に一時的に医療機関に入院していただき、安定した療養生活の確保等を目的とするものであるが、疾患の特性や看護についてその特殊性を理解し対応できる医療機関での対応が不可欠である。よって、この事業の対象とする入院施設は、「奈良県難病医療提供体制整備事業実施要綱」に定める奈良県難病診療連携拠点病院、奈良県難病診療専門支援病院および奈良県難病医療協力病院のいずれかであって、奈良県と本事業の委託契約を希望する医療機関としているため。 単価契約19,270円/日健康推進課 役務・委託等 令和６年度　奈良県難病医療提供体制整備事業 奈良県立医科大学附属病院 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 4,574,556 第2号 本件は県内で１カ所指定する、奈良県難病診療連携拠点病院に対して契約を行うものであり、奈良県立医科大学附属病院が拠点病院に指定されているため、契約の相手方が一に定められる。 （福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）5



商号又は名称商号又は名称商号又は名称商号又は名称 所在地所在地所在地所在地 始　　期始　　期始　　期始　　期 終　　期終　　期終　　期終　　期 適用条項適用条項適用条項適用条項（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第（地方自治法施行令第167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項）167条の2第1項） 具体的理由具体的理由具体的理由具体的理由契約締結日契約締結日契約締結日契約締結日契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名契約担当所属名 契約の種類契約の種類契約の種類契約の種類 契約の名称契約の名称契約の名称契約の名称（概要）（概要）（概要）（概要） 契約の相手方契約の相手方契約の相手方契約の相手方 契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間）契約期間（履行期間） 契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円）契約金額（円） 随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由随意契約によることとした理由 その他その他その他その他健康推進課 役務・委託等 奈良県保健所医療費助成等事務処理業務委託（令和６年４月１日から令和６年５月３１日分） 株式会社ヒューマントラスト営業本部本部長　渡辺　恵三 大阪府大阪市北区大深町３－１グランフロント大阪タワーＢ　１１階 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和6年5月31日 14,300,000 第6号 予算案上程後に入札手続きを行うことにより、R6年4月～5月の業者が不在となり、継続しての業務遂行に支障が生じるため、現契約業者と随意契約を行うもの。健康推進課 役務・委託等 奈良市指定難病等事務処理業務委託 奈良市長仲川元庸 奈良市二条大路南1丁目１－１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 24,477,924 第2号 指定難病の患者に対しては、患者の療養上の不安を解消するための医療相談や、日常生活での悩みに対する相談・指導を行う必要がある。これらの相談業務は、奈良市在住者に対しては奈良市が行っている。相談事業を実施するにあたり、より適切な行政サービスを提供するためには、指定難病患者の情報が必要となる。そのため、指定難病の申請受付は、奈良市保健所設置以来、奈良市へ業務委託している。　奈良市以外に業務委託した場合、申請受付場所を現在の奈良市保健所から別の場所に移転しなくてはならない。また本県と奈良市間での指定難病患者の情報共有に時間を要することとなる。これらのことは、奈良市在住者に対し著しいサービスの低下を招くことになるため、令和６年度においても引き続き奈良市へ業務委託したい。健康推進課 役務・委託等 新生児マススクリーニング検査実証事業に関する検査委託契約 一般財団法人岐阜県公衆衛生検査センター 岐阜県岐阜市曙町４丁目６番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 39,327,200 第2号 本件は、国の実施要綱において、既に契約している業務と「共通の検体を用いて連動して実施する必要がある」との記載があることから密接不可分であり、かつ他の事業者に履行させ、検体の毀損や紛失などが起きた場合に責任の所在が不明確になるなど著しい支障が生じるため。 単価契約4,400円/件健康推進課 役務・委託等 奈良県妊娠等の悩み電話相談窓口 一般社団法人奈良県医師会 奈良県橿原市内膳町５－５－８ 令和6年6月1日 令和6年6月1日 令和7年3月31日 1,500,000 第2号 　本件では、予期せぬ妊娠等、妊娠に関して緊急かつ専門的な対応・関係機関との連携を要する相談に対応するため、医師を含む専門職が、的確な助言指導、医療機関の情報提供、受診勧奨などの支援を行う必要がある。また、医療機関の情報提供を行うため、県内各地の医療状況について熟知し、中立的立場から情報提供する必要がある。　奈良県医師会はその目的に基づき県内の保健・医療の拠点として、医師の生涯教育や学術研修の場を設けるとともに、県民を対象とした各種健康相談事業等も行っていることや、過去から公共的目的をもって、県民の健康に関する相談事業を実施してきた実績、経験があること、組織内に部会・医会等を有し、奈良県内の産婦人科医師、泌尿器科医師、助産師との連携や医療的情報の収集を容易に図ることができる等のことから、不妊に悩む県民男女へそれぞれの健康状態に応じた的確な助言指導を行える唯一の団体であると判断できるため。疾病対策課 役務・委託等 公費負担医療に係る費用の審査及び支払に関する委託 奈良県国民健康保険団体連合会 橿原市大久保町３０２番１ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 70,059,174 第2号 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律第73条第４項等に契約相手が定められているため 単価契約　一般医療費分　94円／件　介護給付費分　95円／件疾病対策課 役務・委託等 奈良県精神科救急医療システム整備事業（常時対応型施設） 一般財団法人信貴山病院ハートランドしぎさん 生駒郡三郷町勢野北４丁目１３番地１号 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 16,309,300 第2号 県内精神科病院のうち、同一の医療機関において精神科医療の提供可能な中核的センター機能を持ち、合併症等重篤な患者の受け入れを行うことのできる医療機関は一般財団法人信貴山病院 ハートランドしぎさんのみであるため。 単価契約　休日　35,400円／日　夜間　37,700円／日疾病対策課 役務・委託等 奈良県精神科救急医療システム整備事業（精神科救急医療情報センター） 公立大学法人奈良県立医科大学 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 3,988,340 第2号 県内精神科病院のうち、２４時間３６５日精神保健福祉士等の専門職を配置可能な中核的なセンター機能を持つ医療機関は、奈良県立医科大学附属病院のみであるため。 単価契約　休日　7,620円／日　夜間　8,380円／日疾病対策課 役務・委託等 奈良県精神科救急医療システム整備事業（病院群輪番型施設） 奈良県精神科病院協会 橿原市五井町２４７ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 17,409,780 第2号 輪番制の精神科医療を提供可能な医療機関は、奈良県精神科病院協会加盟７病院及びやまと精神医療センターのみであるため。 単価契約　休日　43,020円／日（外来対応加算7,620円／日を含む）　夜間　46,080円／日（外来対応加算8,380円／日を含む）疾病対策課 役務・委託等 奈良県精神科救急医療システム整備事業（病院群輪番型施設） 独立行政法人国立病院機構やまと精神医療センター 大和郡山市小泉町２８１５番地 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 2,506,860 第2号 輪番制の精神科医療を提供可能な医療機関は、奈良県精神科病院協会加盟７病院及びやまと精神医療センターのみであるため。 単価契約　休日　43,020円／日（外来対応加算7,620円／日を含む）　夜間　46,080円／日（外来対応加算8,380円／日を含む）疾病対策課 役務・委託等 奈良県精神科救急医療システム整備事業(身体合併症対応型) 公立大学法人奈良県立医科大学 橿原市四条町８４０ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 18,079,300 第2号 県内精神科病院のうち、国実施要綱を満たし、合併症等重篤な患者の受け入れを行うことのできる医療機関は、公立大学法人奈良県立医科大学のみであるため。 単価契約　休日　35,400円／日　夜間　37,700円／日疾病対策課 役務・委託等 夜間休日移送体制補助業務委託 ＳＥＥＤ　ＰＬＡＮＮＩＮＧ合同会社 奈良市宝来３丁目１５－７ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7年3月31日 13,530,000 第8号 二回にわたり入札を行ったが、第１回、第２回入札ともに予定価格の入札がなかった。入札した業者と交渉したところ、予定価格の範囲内の価格で見積書が提出されたので随意契約を締結した。疾病対策課 役務・委託等 奈良県感染症対策強化事業 ＭＢＴ感染対策支援コンサルティング株式会社 橿原市四条町８４０奈良県立医科大学内 令和6年5月7日 令和6年5月7日 令和7年3月24日 7,994,978 第2号 本件は、新たな感染症危機に備え、県全体の感染症への対応力強化を推進することを目的としており、専門的な知識だけでなく、研修の進め方や感染対策に関する課題やニーズの聞き取り調査などの手法・内容で研修の効果が異なる。よって、より高い研修の効果を得るため業者の持つ様々な経験・ノウハウ等を活用した提案を受け、評価するプロポーザル方式により契約の相手方を選定。疾病対策課 役務・委託等 令和６年度奈良県感染症発生動向調査事業  一般社団法人奈良県医師会 橿原市内膳町５－５－８ 令和6年4月1日 令和6年4月1日 令和7月3月31日 5,907,000円 第2号 本件は、県の感染症の発生動向を調査するのための事業の企画提案を募集するものであり、契約の性質が企画力を競うものであるため、プロポ－ザル方式により契約の相手方を選定。
（福祉医療部、医療・介護保険局、医療政策局）6


